CA vég-ujhelyi prcpostság levéltárában Fase. XI. Nro 4.)

55.

A beezkói vár és uradalom birtokosai megparancsolják a
vág-iíjlieli/i közönségnek, hogy a prépostnak ős időtől járó jöve
delmeit valamint idővel elkobzott, járandóságait rend,esen fizes
sék. 167ö-ben.

„Nos infrascripti Possessores Arcis et Dominii Beczko- 
viensis Universis et singulis Judici, Juratis aliisque Civibus 
et incolis Oppidi V. Ujlielyiensis per praesentes significamus. 
Ex fidedigna relatione Reverendissimi D. Jacobi Hassko Epis
copi Kosoniensis et Praepositi Ecclae nostrae Beatae Mariae 
Virginis suprafati oppidi nostri Yág-Ujhelyiensis innotuisse. 
Quod licet de institutione primaevae fundacionis annotatae
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Praepositurae in Anno Domini 1414 per Sty bori um quondam 
Vajvodam Tran.syl van iae praedecessorem nostrum factae et 
confirmatae eidem Praepositurae Parochia cum Kectoratu el 
omnibus fructibus, reditibus, utilitatibus, proventibus, obven
tionibus quibuscunque Civitatensibus, molendinis vineis ibidem 
existontibus, nihil omnino postposito, sed sicut i honorabilis 
antea Gabriel Rector et Parochus Ecclesiae P. Μ. V. glorio
sae tenuit, rexit, levavit, habuit et possedit, impedimento 
quovis non obstante esset- applicata, eodemque fundationis 
titulo cum praemissis utilitatibus per praedecessores suos 
Praepositos tenta et possessa; in praemissis nihilominus Pro
ventibus Civitatensibus vel oppidanis ad praesens eidem per 
Vos contra intentionem Sanctam Primi Fundatoris omnino 
nihil exhibere et praestare. Quin imo licet vos terras ubique 
trifariam divisas haberetis, pro Praepositura tamen idem in 
tertia seminatura, inter vos quartas nullas possideret. Ex pra
tis similiter circiter nonaginta duobus, ad Praeposituram prae
fatam spectantibus omnino nullum pre manibus ejusdem tene
retur. Solutionem denique solitam Parochialem totaliter esse 
suppressam, praejudicio Praepositurae et damno manifesto. 
Cum autem de jure Patronatus nostri nobis incumbat, Prae
posituram in .Juribus antiquis non solum conservare, verum 
etiam pro posse ampliare, collatio quoque Praepositurae cum 
Proventibus ad eandem pertinentibus et pertinere debentibus 
dignoscatur esse concessa; nolentes igitur nos proventus Ec
clesiae in Litteris Fundationalibus notatos imminuere, sed 
eosdem in primitivo omnino statu conservare, vobis supra 
scriptis Civibus et incolis Vag-Ujhelyiensibus virtute praesen
tium serio ac firmiter, sub gravissima animadversione nostra 
committimus, mandamus, quatenus juxta institutionem pri
marie universos proventus et obventiones Parochia les ad 
praefatam Praeposituram applicatas a modo deinceps sine 
omni tergiversatione exhibere et praesentare, Terras denique 
arabiles pro tertia seminatura inter vestras Quartas, uti et 
prata exquirere, exquisita resignare, Exolutioncmque Paro
chialem Parocho, Rectori organ istae et Musicis debitam et 
solutam administrare, sarta tecta Parochiae et Scholae ad 
instar aliorum Parochianorum conservare, reformare vel ne
cessitate urgente, et ita exigente omnino renovare, nobisque, 
uti subditis decet, presentibus obedientes exhibere debeatis 
et teneamini, secus non facturi. — Leopoldus Gomes a Kol
lonies, Eppus Neostadiensis, Eques S. F. H. 0. Cam. Hung. 
Praefectus, Com. Paulus Esterházy, Com. Nicolaus Draskovics, 
Grófi' Eszterházy Maria, Stephanus Orachóezy, Sigismundus
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Eszterházy, Director Bonorum, Alexius de Réva. Ladislaus de 
Róva, Sigismundus de Réva, Albertus Szunyogh, Andreas Zay, 
Moyses Gziráky. (Valamennyinél m. p. és L. S.)“